

# Ejendomsselskabet Hvide Sande ApS

Thyrasgade 4, 8260 Viby J  
CVR-nr. 37 22 36 46

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.06.23

Jens Skadhede Bøndergaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Ejendomsselskabet Hvide Sande ApS  
c/o Dansk Administrationscenter  
Thyrasgade 4  
8260 Viby J

Telefon: 89 43 44 53  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
CVR-nr.: 37 22 36 46  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jens Skadhede Bøndergaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Ejendomsselskabet Hvide Sande ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvide Sande, den 1. juni 2023

**Direktionen**

Jens Skadhede Bøndergaard

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at besidde, udvikle og udleje fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 1.867.178 mod DKK 1.980.440 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.912.096.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet investerer i ejendomme og udvikler ejendomsprojekter, som forventes at have en positiv effekt på de kommende års resultater. Selskabets investeringer er langsigtede og er en blanding af ejendomme, der kan udlejes og dermed bidrage til selskabets forventede fremtidige positive resultater og ejendomsprojekter, som først skal udvikles og dermed kræver en højere grad af finansiering indtil udviklingen er afsluttet. Selskabets ledelse er overbevist om, at finansieringen til udviklingen af ejendomsprojekterne kan opnås, samt at igangværende og kommende ejendomsprojekter vil bidrage til fremtidige positive resultater.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

	2022 DKK	2021 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.255.300</b>	<b>2.815.139</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.400	-68.400
<b>Resultat før dagsværdireguleringer</b>	<b>3.186.900</b>	<b>2.746.739</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	856.739	582.442
Andre driftsomkostninger	-39.102	-79.401
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>4.004.537</b>	<b>3.249.780</b>
Finansielle indtægter	132.628	98.994
Finansielle omkostninger	-1.726.126	-796.508
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.411.039</b>	<b>2.552.266</b>
Skat af årets resultat	-543.861	-571.826
<b>Årets resultat</b>	<b>1.867.178</b>	<b>1.980.440</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.867.178	1.980.440
<b>I alt</b>	<b>1.867.178</b>	<b>1.980.440</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	74.150.000	51.250.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	580.012	648.412
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	57.043.197	25.698.655
	<b>1 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>131.773.209</b>	<b>77.597.067</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>131.773.209</b>	<b>77.597.067</b>
	Andre tilgodehavender	1.479.953	7.829.563
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	1.339.251	785.239
	Periodeafgrænsningsposter	25.636	54.340
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.844.840</b>	<b>8.669.142</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>186.912</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.031.752</b>	<b>8.669.142</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>134.804.961</b>	<b>86.266.209</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		1.339.251	785.239
Overført resultat		12.522.845	11.209.679
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>13.912.096</b>	<b>12.044.918</b>
Hensættelser til udskudt skat		3.201.395	2.812.150
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.201.395</b>	<b>2.812.150</b>
2 Gæld til realkreditinstitutter		17.961.933	16.183.067
2 Gæld til øvrige kreditinstitutter		961.669	1.002.569
2 Anden gæld		13.250.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.173.602</b>	<b>17.185.636</b>
2 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.166.112	888.726
Gæld til øvrige kreditinstitutter		0	20.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.595.740	1.822.525
Deposita		854.129	876.186
Selskabsskat		78.616	54.898
Anden gæld		79.699.888	50.380.453
Periodeafgrænsningsposter		123.383	180.219
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>85.517.868</b>	<b>54.223.505</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>117.691.470</b>	<b>71.409.141</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>134.804.961</b>	<b>86.266.209</b>
3 Oplysninger om dagsværdi			
4 Eventualforpligtelser			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21					
Saldo pr. 01.01.21	50.000	0	10.014.478	300.000	10.364.478
Betalt udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	785.239	-785.239	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.980.440	0	1.980.440
Saldo pr. 31.12.21	50.000	785.239	11.209.679	0	12.044.918
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	50.000	785.239	11.209.679	0	12.044.918
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	554.012	-554.012	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.867.178	0	1.867.178
Saldo pr. 31.12.22	50.000	1.339.251	12.522.845	0	13.912.096

**1. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.22	41.733.120	825.000	25.698.654
Tilgang i året	22.043.261	0	31.344.543
Kostpris pr. 31.12.22	63.776.381	825.000	57.043.197
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	0	-176.588	0
Afskrivninger i året	0	-68.400	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	0	-244.988	0
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.22	9.516.880	0	0
Dagsværdireguleringer i året	856.739	0	0
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.22	10.373.619	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	74.150.000	580.012	57.043.197
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.22	63.776.381	0	0

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Gæld til realkreditinstitutter	1.004.055	13.559.000	18.965.988	17.026.572
Gæld til øvrige kreditinstitutter	46.272	766.900	1.007.941	1.047.790
Anden gæld	115.785	13.250.000	13.365.785	0
I alt	1.166.112	27.575.900	33.339.714	18.074.362

### 3. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.22	74.150.000	74.150.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	856.739	856.739

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene er baseret på de forventede lejeindtægter, et forventet normaliseret driftsresultat og et gennemsnitligt afkastkrav. I alt udgør selskabets budgetterede lejeindtægter for alle investeringsejendomme t.DKK 5.622, mens det forventede normaliserede driftsresultat udgør t.DKK 5.026, og det gennemsnitlige afkastkrav udgør 7,07%.

For en af selskabets investeringsejendomme har der været igangsat opførelse af tilbygning, hvorfor fastsættelse af dagsværdien for denne investeringsejendom er baseret på de forventede budgetterede lejeindtægter og det forventede normaliserede driftsresultat efter færdiggørelse af tilbygning.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har overfor Hvide Sande Havn indgået aftaler om leje af arealer med tre måneders opsigelsesvarsel, dog kun med ophør til 1. april eller 1. oktober. Den maksimale hæftelse for de indgåede lejeaftaler udgør t.DKK 26.

Selskabet har, via tinglyst indgået købsaftale overfor Ringkøbing-Skjern Kommune, forpligtet sig til at nedrive en del af en i regnskabsåret 2017 anskaffet ejendom samt efterfølgende at yde anlægsbidrag (t.DKK 845) via eventuel anlæggelse af P-plads eller fællesområde.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 18.966 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 43.250.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.200, der giver pant i investeringsejendomme og materielle anlægsaktiver under udførelse med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 17.402. Ejerpantebrevene er fordelt på i alt t.DKK 5.200 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, andre driftsindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder modtagne leasingindtægter samt gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	276.000

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved leasingudlejningsaktivitet.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

#### *Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse og anden økonomisk bistand omfattet af selskabslovens regler for lovlig selvfinansiering, som selskabet har ydet til kapitalejere og ledelse, indregnes under egenkapitalen i reserve for udlån og sikkerhedsstillelse. Reserven formindskes eller opløses, i det omfang lånet, sikkerhedsstillelsen eller anden økonomisk bistand nedbringes eller bringes til ophør.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.